Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15871 Natal, 15 de março de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
PORTARIA Nº 803/2025-GP/FUERN DE 14 DE MARÇO DE 2025
A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais e
estatutárias, especialmente as contidas no art. 8º, inciso I e no art. 9º da Lei Complementar Estadual Nº 122, de
30 e junho de 1994, torna pública a publicação da Portaria nº XXX/2025 – GP/FUERN que trata da nomeação de
candidatos aprovados no Edital nº 04, de 05 de janeiro de 2024, relativo ao Concurso Público para provimento
de cargo efetivo de Agente Técnico Instrutor de Língua de Sinais, Tradutor e Intérprete de Língua de Sinais e
Instrutor  Musical,  para  Universidade  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte  –  UERN.  A integra  da  portaria
encontra-se no Jornal Oficial da Fuern e no Portal da Uern: https://portal.uern.br/progep/concurso2024/
Os nomeados, listados no ANEXO I, deverão se apresentar à Diretoria de Pessoal da Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas – PROGEP, situada no Edifício Epílogo de Campos, Rua  Maria Luzia Medeiros Lima, s/n, Centro,
Mossoró-RN, CEP: 59.610-190, TEL: (84) 3315 3028 e (84) 3315 2122, e-mail dp.progep@uern.br, no prazo de
até  30  (trinta)  dias  contados  da  publicação  desta  Portaria,  no  horário  das  09:00h  às  13:00h,  munidos  dos
documentos constantes dos Anexos II e III desta Portaria.
ANEXO I – LISTA DOS CONVOCADOS
1. TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - INSTRUTOR MUSICAL - INICIAÇÃO MUSICAL

Inscriçã
o

Nome
Classificação
Geral

Modalidade
Classificação
Cota

151 JOELSON TEMÓTEO PEREIRA 5º PPP 2º
Ampla Concorrência (AC) - Pessoa com Deficiência (PCD) - Pessoa Negra (PPP)
2. TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - INSTRUTOR MUSICAL – TECLADO

Inscriçã
o

Nome
Classificação
Geral

Modalidade
Classificação
Cota

34
LAYSA  ÁGATHA  AIRES
SANTIAGO

2º AC -

Ampla Concorrência (AC) - Pessoa com Deficiência (PCD) - Pessoa Negra (PPP)
3. TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LÍNGUA DE SINAIS

Inscriçã
o

Nome
Classificação
Geral

Modalidade
Classificação
Cota

308
MARIANA  NÍVEA  TARGINO
CÂMARA

5º AC -

Ampla Concorrência (AC) - Pessoa com Deficiência (PCD) - Pessoa Negra (PPP)
Em 14 de março de 2025.
PROFESSORA DOUTORA CICÍLIA RAQUEL MAIA LEITE
PRESIDENTE DA FUERN

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
5O8AI5LY80-OHMX0LVX50-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=5O8AI5LY80-OHMX0LVX50-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15871 Natal, 15 de março de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE